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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. maj 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 13 til L 188 efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 13 til L 188: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan kontrollen af ordningen vil foregå, herunder 

om der kommer kvartalsvise eller halvårlige kontroller af alle som er omfattet af 

positivlisten for faglærte via e-indkomst og indbetaling på en dansk bankkonto? 

Kan ministeren samtidig oplyse, hvor mange årsværk der specifikt skal bruges på 

kontrol af positivlisten for faglærte? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet et bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration, 

hvoraf følgende fremgår: 

 

”Ko trolle  vil l.a. foregå ved registersa køri g af Styrelse  for I -
ternational Rekruttering og Integrations sagsbehandlingssystem med 

eIndkomst, der som udgangspunkt vil blive gennemført halvårligt. 

 

Kontrollen vil ligeledes ske ved en evt. senere ansøgning om forlæn-

gelse, hvor det kontrolleres, hvorvidt betingelserne løbende har væ-

ret overholdt. 

 

Såfremt der ses tendenser eller andre særlige forhold, der indikerer, 

at betingelser for en arbejds- og opholdstilladelse ikke overholdes, 

kan Styrelsen for International Rekruttering og Integrations foretage 

kontrol af den konkrete udlænding, og herudover er der mulighed for 

kontrol målrettet mod bestemte brancher eller opholdsordninger. 
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Kontrol af positivlisten for stillinger på minimum faglært niveau vil 

være en del af det løbende kontrolarbejde, hvorfor der ikke vil være 

afsat specifikke årsværk til denne kontrol, men sagstypen og kontrol 

heraf vil i dgå i styrelse s ressour e ereg i ger.” 
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